UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số           /SVHTTDL-TTBCXB

V/v tham quan miễn phí Triển lãm A80

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày     tháng 9 năm 2025

                   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn thành phố;

- Các cơ quan báo chí thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Các trang mạng xã hội trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Thông báo số 492/TB-VP ngày 9/9/2025 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Ngọc

Châu tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình vận hành các chuyến xe miễn phí phục

vụ Nhân dân thành phố tham quan Triển lãm thành tựu Đất nước (A80),

Để bảo đảm cho việc đón tiếp chu đáo, bố trí phương tiện vận chuyển phù

hợp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp, thực

hiện các nội dung sau:

1. Thông tin rộng rãi, cung cấp thông tin hướng dẫn để người dân thực hiện

đúng việc đăng ký tham quan Triển lãm qua một kênh duy nhất: Trực tuyến tại:

https://a80.haiphong.gov.vn hoặc quét QR (có thể dùng Zalo).

- Ưu tiên phục vụ các đối tượng là người có hoàn cảnh khó khăn, người lớn

tuổi, học sinh...; không tổ chức theo tour, đoàn đông người.

- Lưu ý việc đăng ký tham gia Triển lãm hợp lệ khi nhận được tin nhắn phản

hồi của hệ thống thông tin về số xe, thời gian và địa điểm.

- Đề nghị người dân chấp hành theo đúng hướng dẫn của Ban Tổ chức trong

quá trình lên xe và tham quan Triển lãm; Giữ gìn vệ sinh, không gây mất trật tự

trong khuôn viên triển lãm.

2. Thông tin chi tiết về lịch trình xe đưa đón

 - Chiều đi: Từ Hải Phòng (đón xe tại 02 địa điểm: Cung Văn hóa, Lao động

hữu nghị Việt Tiệp và Trung tam Văn hóa Xứ Đông) đến Trung tâm Triển lãm

https://a80.haiphong.gov.vn/

2

Quốc gia (Đông Anh, Hà Nội): Từ 8h00 đến 8h30 hàng ngày từ 08/9/2025 đến hết

ngày 15/9/2025.

 - Chiều về: Từ Trung tâm Triển lãm Quốc gia (Đông Anh, Hà Nội) đến Cung

Văn hóa, Lao động hữu nghị Việt Tiệp và Trung tâm Văn hóa Xứ Đông: Từ 15h00

đến 15h30 hàng ngày từ 8/9/2025 đến hết ngày 15/9/2025.

3. Chương trình tham quan tại Triển lãm

Xe dừng xe tại sân Đông (cổng 2) đưa nhân dân tham quan khu Triển lãm

trưng bày ngoài trời của thành phố Hải Phòng sau đó vào tham quan khu trưng bày

trong nhà Kim Quy (sảnh H7) của Hải Phòng

4. Thông tin, tuyên truyền về Triển lãm A80

Tiếp tục thông tin sâu rộng về những hoạt động diễn ra tại Trung tâm triển lãm

Quốc gia và các hoạt động tham gia triển lãm của thành phố Hải Phòng; Trưng bày,

giới thiệu các thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát

triển đất nước, sự nổi bật, độc đáo, riêng có tương xứng với tầm vóc của thành phố

Hải Phòng; Các gian hàng trưng bày sản phẩm của doanh nghiệp, gian hàng ẩm

thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; Các chương trình nghệ thuật; Các hoạt động xúc

tiến, quảng bá du lịch; tiếp xúc song phương, hội nghị, hội thảo; ghi nhận của bạn

bè trong nước và quốc tế...

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như  trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- GĐ, các PGĐ;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, Phòng TTBCXB .

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thanh Bình

		2025-09-10T07:17:39+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thanh Bình <dothanhbinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T07:32:55+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T07:32:55+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T07:32:56+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!